
 1 

 

Město Zruč nad Sázavou 
 
 
 

Obecně závazná vyhláška č. 01/2010 
města Zruč nad Sázavou 

k zabezpečení  místních záležitostí veřejného pořádku spočívajících v omezení 
konzumace alkoholu na veřejném prostranství 

 
Zastupitelstvo města Zruč nad Sázavou se na svém zasedání dne (28. června 2010) usneslo vydat na 
základě ustanovení § 10 písm. a), § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:  
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 
1) Za činnost, jež by mohla narušit veřejný pořádek ve městě Zruč nad Sázavou nebo být v rozporu 

s dobrými mravy, ochranou bezpečnosti, majetku a mravního vývoje dětí a mládeže, se považuje 
konzumace alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích. 

2) Cílem této obecně závazné vyhlášky je v rámci zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku na území města Zruč nad Sázavou vymezit plochy veřejného prostranství

1
, na  kterých  

se zakazuje konzumovat  alkoholické nápoje
2
, a tím vytvořit opatření směřující k ochraně 

veřejného pořádku ve městě, dobrých mravů, ochraně bezpečnosti, majetku a mravního vývoje 
dětí a mládeže. 

 
Čl. 2 

Omezující opatření k ochraně veřejného pořádku 
 

Zakazuje se konzumace alkoholických nápojů na vymezených plochách veřejného prostranství na 
území města Zruč nad Sázavou uvedených v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této obecně 
závazné vyhlášky. 

 
Čl. 3 

Závěrečná ustanovení 
 
1) Zákaz dle Čl. 2 této obecně závazné vyhlášky se nevztahuje na prostory zahrádek a 

předzahrádek umístěných u restaurací, cukráren a kaváren provozovaných v souladu s platnými 
právními předpisy. 

2) organizovaných nebo spoluorganizovaných městem (např. trhů, hudebních festivalů, letních Rada 
města Zruč nad Sázavou může v případě konání kulturních nebo společenských akcí slavností 
apod.) udělit výjimku ze zákazu dle Čl. 2 této obecně závazné vyhlášky. 

 
Čl. 4 

Účinnost 
 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem jejího vyhlášení. 

 
 

......................................................   ...................................................... 
Jan Jelínek      Mgr. Martin Hujer 

           místostarosta             starosta 
 

 

                                                 
1
 § 34  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

2
 § 2 písm. g) zákona č. 379/2005 Sb., o opatřeních k ochraně před škodami působenými tabákovými výrobky, alkoholem a 

jinými návykovými látkami a o změně souvisejících zákonů, ve znění zákona č. 225/2006 Sb. 

 



 2 

 

Příloha: Vymezení ploch veřejného prostranství, na nichž je zakázána konzumace alkoholických 
nápojů  
 
 
Vyvěšeno na úřední desce Městského Úřadu: 
Sejmuto z úřední desky Městského Úřadu:  
Příloha č. 1 obecně závazné vyhlášky města Zruč nad Sázavou č. 01/2010 
k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku spočívajících v omezení 
konzumace alkoholu na veřejném prostranství, ze dne 28. června 2010. 

 
 

Vymezení ploch veřejného prostranství, na nichž je zakázána konzumace alkoholických nápojů 
 

Veřejné prostranství nebo jeho části 

 
Náměstí a ulice 
Náměstí MUDr. Svobody 
Ulice 1. Máje 
Okružní ulice 
Prostranství před prodejnou TESCO (p.p.č. 2335/50, 2335/53, 2335/54 ) 
Sportovní areál Na Pohoří včetně Skate Parku (p.p.č. 2335/3)  
Dětské hřiště a okolí školní jídelny  (p.p.č. 1258, p.p.č. 1261) 
Okolí Dětského domova (p.p.č. 2132, p.p.č. 2134, p.p.č. 2156/1, p.p.č. 2158/2) 
Areál škol Na Pohoří ( p.p.č. 2335/3, p.p.č. 2335/5) 
Náměstí Míru 
Ulice Tomáše Bati 
Průmyslová ulice 
Malostranské náměstí 
Nábřežní ulice 
Okolí kostela Povýšení svatého kříže (p.p.č. 3, p.p.č. 47) 
Poštovní ulice 
 
Parky a ostatní veřejná zeleň 
Zámecký park (p.p.č. 2, p.p.č. 1244) 
Zámecký les včetně prostorů pod Zámkem (p.p.č. 1242, p.p.č. 1240/1, 1238, 1239, 1231, 
1232) 
Sad Míru 
 
Železniční a autobusové zastávky 
Železniční stanice Zruč nad Sázavou 
Železniční zastávka Zruč nad Sázavou 
Autobusové zastávky na: 
nám. MUDr. Svobody 
ulici Tomáše Bati 
ulici Poštovní 
ulici 1. Máje 
Modré ulici 
ulici Dubinské 
 
 
 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne 28. června 2010 
 
Sejmuto z úřední desky dne  15. července 2010 
 


